
“Unesco  Anlayışı  çerçevesinde Jeopark ve Jeolojik Miras Çalıştayı” 

Sonuç Bildirgesi 

Ankara Üniversitesi ile UNESCO Türkiye Milli Komisyonu ev sahipliğinde Maden 
Tetkik  ve  Arama  Genel  Müdürlüğü,  Doğa  Koruma  ve  Milli  Parklar  Genel 
Müdürlüğü,  Tabiat  Varlıkları  Koruma  Genel Müdürlüğü,  Jeoloji Mühendisleri 
Odası ve  Jeolojik Mirası Koruma Derneği’nin aktif katılımları,   çeşitli üniversite 
ve yerel yönetimlerden 190 uzmanın hazır bulunduğu çalıştay, 16 Ocak 20124 
günü  Ankara’da  gerçekleştirilmiştir.  Çalıştayda  Unesco  yaklaşımı,  jeopark  ve 
jeolojik miras  ile  korunan  alanların  tespit  ve  tescil  sorunları  tarafların  kendi 
açılarından  ortaya  konulmuş  ve  tartışılmıştır.    Çalıştay’ın  son  oturumunda, 
katılımcılar tarafından belirlenen sonuçlar aşağıdadır. 

1‐ Bu çalıştay jeolojik miras, jeopark ve koruma konusunda bütün tarafların 
buluştuğu ilk tartışma ve bilgilenme toplantısı olmuştur. Bu bakımdan 
tarihidir. 

 

2‐ Korumanın  gerektiği  üzerinde  oluşan  fikir  birliği,  yasal  düzenlemelerin 
getirdiği çeşitlilik dolayısıyla uygulamaya geçemez haldedir. Belirgin yetki 
karmaşası  mevcut  olup,  bu  yetkilerin  bir  yerde  toplanmasının 
sağlanmasına çalışılmalıdır. 

 

3‐ Jeolojik miras  veya  kaynak  değer  tespiti  uzmanlık  işidir.  Bilginin  unvan 
veya makamlarda değil, uzmanlarda bulunduğu gerçeği bütün taraflarca 
benimsenmeli ve gereği yapılmalıdır. 

 

4‐ Koruma kararlarının uygulamada etkin olması  için Yerel Yönetimler, Sivil 
Toplum  Kuruluşları  ve  yörede  yaşayanlar  bilgilendirilmeli,  önerileri 
alınmalı ve karar sürecine katılmaları sağlanmalıdır. 

 

5‐ Doğa  koruma  ve  özellikle  Jeoparklar,    sivil  inisiyatifle  hayata  geçebilir.  
Burada hareketle,  toplumdan  gelecek  taleplere öncülük  etme,   mevcut 
yasal yetki ve bilgi birikiminin yararlı yönetimi amacıyla, Unesco Türkiye 
Milli Komisyonu’nun  sekreterliğini  yürüteceği  ve bütün  tarafların  içinde 
bulunacağı (konusu yer ve yerbilimleri olan kamu kurumları, sivil toplum 
kuruluşları, jeopark ve jeopark girişimleri, turizm örgütleri, vb kuruluşların 
temsilcileri) bir  “Ulusal  Jeopark Kurulu” oluşturulması yararlı ve gerekli 
görülmektedir.  Bu  kurulun  oluşum  çağrısının  Unesco  Türkiye  Milli 
Komisyonu tarafından yapılması uygun olacağı kabul edilmiştir. 

Kamuoyuna saygı ile duyurulur. 

                                                                                        DÜZENLEME KURULU 


